(2) *En el Evangelio.* Marci, cap. ultimo, v. 16.

(3) *Por st.* Vide Gloss. in cap. *parvul. de consecr.* dist. 4. et ibi Archidiaconus.

(4) *Mudos, ó sordos.* Vide in dic. cap. *parvuli*, et cap. *cum pro parvulis*.

(5) *Niños.* Vide in dictis capitulis.

(6) *Estos atales.* Adde cap. in *baptismate, de consecr.* dist. 4. vide etiam, quod monachi non possunt esse Patrini, ut in cap. *non licet, cum sequenti, de conse.* dist. 4. Quid autem si de facto infidelis teneat puerum in baptismum, an contrahatur cognatio spiritalis, vide in *questionibus* Joan. And. in quæst. quæ incipit *baptizavit*, et Glos. in dic. cap. in *baptismate*, et Sylvest. in *summa, in parte matrimonium, la 8.* §. 7. in versic. 12. ubi ponit opinionem S. Thom. et aliorum, quod non contrahatur compaternitas, cum tenet, vel baptizat non baptizatus. Item videtur, quod infamis non possit esse Patrinus baptismi, facit cap. *quod autem*, 50. quæst. 3. et quod notat Abb. in cap. *Imperatorum*, col. fin. de *juram. calumn.*

(7) *Nin gela sabrian demonstrar.* Et sic etiam neque furiosi, vel amentes non possunt suscipere baptismum de sacro fonte: isti enim sunt quodammodo fidejussores parvulorum, ad erudiendum eos, ut in cap. *vos ante omnia, de consecr.* dist. 4. et quia neque respondere possent in his, quæ exiguntur in catechismo et baptismum; et dicit S. Thom. 3. part. quæst. 67. art. 8. quod ille qui suscepit aliquem de sacro fonte, assumit sibi officium pædagogum, et ideo obligatur ad habendam curam de ipso, si necessitas imminet; sed ubi nutriatur inter Catholicos Christianos satis possunt ab hac cura excusari, præsumendo quod à suis parentibus diligenter instruantur. Si tamen quocumque modo scirent contrarium, tenerentur, secundum suum morem salutis spiritali filiorum curam impendere.

(8) *Crismado.* Concord. cap. in *baptismate, de consecr.* dist. 4. peccaret namque, si non confirmatus teneret confirmandum, sed Sacramentum Confirmationis per hoc non erit irritum.

LEY VII.—Que quiere decir Padrino, é quantos deben ser Padrinos, é porque han asi nome.

Padrino tomo por nome de padre. Ca así como el home es padre de su hijo por nascimiento natural, así el

(a) En circ. del C. R. de 8 de julio de 1814 y 9 de febrero de 1816, y R. C. de diciembre del mismo año, se mandaron recoger los catecismos religiosos y políticos publicados en los últimos tiempos, y que se expresan en las dos últimas de las disposiciones mencionadas. La calificación de los dogmas políticos que puedan contener las obras de esta naturaleza, debe verificarse conforme al derecho vigente sobre libertad de imprenta, que hemos citado en nuestra nota á la l. 3. tit. 3. de esta P. Pero la calificación de los errores teológicos corresponden á la jurisdicción eclesiástica, segun hemos manifestado en el mismo lugar.